MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sra das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarrroupilha.edu.br

EDITAL Nº 217/2023, 26 DE MAIO DE 2023

Referente ao Edital nº 203/2023, de 15 de maio de 2023.

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO À PARTICIPAÇÃO DE
ESTUDANTES NA IV FORMAÇÃO DAS LIDERANÇAS ESTUDANTIS DO IFFAR-

2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Lista
preliminar de Inscrições- referente ao Edital nº 203/2023, de 15 de maio de 2023, que
rege a Seleção de estudantes para concessão de apoio financeiro à participação na
IV Formação das Lideranças Estudantis do IFFar 2023.

1.1. Solicitações indeferidas são aquelas que estão em desacordo com os pré-requisitos e
orientações previstas no edital.

1.2. O candidato que não constar na lista preliminar de inscritos ou que está na condição
de indeferido, poderá interpor recurso até o dia 27 de maio, através do preenchimento do
formulário, disponível no Anexo IV do Edital nº 2023, e envio ao e-mail da DAE:
auxiliosdae@iffarroupilha.edu.br.

1.3. O resultado dos recursos e a lista definitiva de inscritos serão divulgados no dia 29 de
maio, em edital próprio, no site do IFFar.

2. RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES

Campus Alegrete

DISCENTE SITUAÇÃO

1. CARLOS HENRIQUE CAMPOS CORDEIRO  DEFERIDA

2. MICHEL RODRIGUES DE PAULA  DEFERIDA

3. RONY DE PAULA GONÇALVES DEFERIDA

4. VITORIA DUARTE LOPES DEFERIDA

Campus Frederico Westphalen

DISCENTE SITUAÇÃO

1. CATHERINE TRES CICHELERO DEFERIDA

2. GABRIEL FONSÊCA VARGAS  DEFERIDA

3. LAURA CHIARELLO GAZOLA DEFERIDA

4. YAN CÁSSIO DE BONE DEFERIDA

mailto:auxiliosdae@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sra das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarrroupilha.edu.br

Campus Jaguari

DISCENTE SITUAÇÃO

1. AMANDA MORAIS PRIMON DEFERIDA

2. HENRIQUE DELLA FLORA AMORIM AFONSO  DEFERIDA

3. KEMILLY CRISTINA ALVES DA SILVA  DEFERIDA

4. VITÓRIA FAVA CORRÊA DEFERIDA

Campus Júlio de Castilhos

DISCENTE SITUAÇÃO

1. ALEXANDRE MESSERSCHMIDT FILHO DEFERIDA

2. DOUGLAS DALLA FAVERA  DEFERIDA

3. LUCAS VIEIRA SOARES  DEFERIDA

4. NATHÁLIA DE ALMEIDA BATISTA DOS SANTOS  DEFERIDA

Campus Panambi

DISCENTE SITUAÇÃO

1. ANA PAULA DE FREITAS KEPLER DEFERIDA

2. FERNANDA CAROLINE DE OLIVEIRA DEFERIDA

3. GABRIELLE SALLY RAMBO DEFERIDA

Campus Santa Rosa

DISCENTE SITUAÇÃO

1. ADRIEL GUSTAVO SOUZA DEFERIDA

2. ANA JÚLIA DE OLIVEIRA LINO DEFERIDA

3. LIDIANE SEIBOTH  DEFERIDA

4. MARIA EDUARDA PAULUS DIAS CARDOSO DEFERIDA

Campus Santo Ângelo

DISCENTE SITUAÇÃO

1. DIEGO BERNARDI STAMBOROVSKI DEFERIDA

2. GABRIELLY PARCIANELLO DA LUZ  DEFERIDA

3. LUÍS HENRIQUE MELLO MATTIAZZI  DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sra das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarrroupilha.edu.br

Campus Santo Augusto

DISCENTE SITUAÇÃO

1. ANA JULIA PROBST DEFERIDA

2. ERNESTO IMHOF  DEFERIDA

3. NIKOLLY YASMIN SKLAR IANKE  DEFERIDA

Campus São Borja

DISCENTE SITUAÇÃO

1. LIANE CARVALHO ESPINDOLA  DEFERIDA

2. LUANE CARVALHO ESPINDOLA  DEFERIDA

3. SÉRGIO SAUER DEFERIDA

4. TAUANE PERDOMO PINTO DOS ANJOS  DEFERIDA

Campus São Vicente do Sul

DISCENTE SITUAÇÃO

1. ANA CAROLINE GARBIN  DEFERIDA

2. ETHIANNE FERREIRA DE AZAMBUJA DEFERIDA

3. MARCELO GUERRA PIAZER DEFERIDA

Campus Avançado de Uruguaiana

DISCENTE SITUAÇÃO

1. LUIS BERNARDO DE ALMEIDA MARTINS  DEFERIDA

2. MANUELA VITORIA MONTEIRO CABEZUDO DEFERIDA

Santa Maria, 26 de maio de 2023.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Port. Eletrônica nº 698/2022